



**Oluf Jørgensen A/S Roskilde**  
Knudsvej 44 C, 4000 Roskilde

**Årsrapport 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 5. oktober 2017.

**Dirigent**

CVR-nr. 32 28 22 61

## Indholdsfortegnelse

<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3 - 5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 15
Noter	16 - 18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Oluf Jørgensen A/S Roskilde Knudsvej 44C 4000 Roskilde  Telefon: 46 77 07 00 Hjemmeside: <a href="http://www.ojas.dk">www.ojas.dk</a> E-mail: <a href="mailto:oj@oj-r.dk">oj@oj-r.dk</a>  CVR-nr.: 32 28 22 61 Stiftet: 1. juli 2009 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. juli – 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Hansen (formand) Brian T. Andreasen Carsten Digmann Stig Carsten Schrøder Frank Yding-Sørensen Peter Hartmann
<b>Direktion</b>	Brian T. Andreasen
<b>Revision</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12 8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed.

### **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret været påvirket af stor aktivitet. Indkøring af mange nye medarbejdere vurderes at have påvirket resultatet. Strategiplanen frem mod 2020 er udarbejdet og under implementering ved regnskabsårets afslutning.

Årets resultat anses for ikke at være tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.



Note **Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Nettoomsætning</b>	<b>47.084.437</b>	<b>35.022.318</b>
Særlige projektkostninger	-12.456.320	-9.548.943
Andre eksterne omkostninger	-4.680.998	-3.664.022
2 Personaleomkostninger	-27.911.397	-19.433.512
Af- og nedskrivninger	-179.448	-186.995
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.856.274</b>	<b>2.188.846</b>
3 Andre finansielle indtægter	69.120	7.206
Finansielle omkostninger	-7.371	-1.433
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.918.023</b>	<b>2.194.619</b>
4 Skat af årets resultat	-430.166	-488.246
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.487.857</b>	<b>1.706.373</b>
<b>Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	1.000.000	1.300.000
Overført resultat	487.857	406.373
	<b>1.487.857</b>	<b>1.706.373</b>

Note	<b>Balance 30. juni</b>	<b>2016/17 DKK</b>	<b>2015/16 DKK</b>
	<b>AKTIVER</b>		
	Goodwill	1.446.537	1.567.082
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>1.446.537</b>	<b>1.567.082</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	182.662	139.365
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>182.662</b>	<b>139.365</b>
	<b>Anlægsaktiver</b>	<b>1.629.199</b>	<b>1.706.447</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.035.209	13.212.118
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.355.878	5.622.772
	Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	4.864.262	469.358
	Andre tilgodehavender	173.262	274.300
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	851.092	0
	Periodeafgrænsningsposter	503.215	299.735
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>30.782.918</b>	<b>19.878.283</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.567.833</b>	<b>1.448.751</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>32.350.751</b>	<b>21.327.034</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>33.979.950</b>	<b>23.033.481</b>

Note **Balance 30. juni**

**2016/17**  
**DKK**

**2015/16**  
**DKK**

**PASSIVER**

Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.415.570	4.927.713
Foreslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.300.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6.915.570</b>	<b>6.727.713</b>

8 Udskudt skat	4.445.474	3.164.216
Andre hensatte forpligtelser	1.400.000	750.000

**Hensatte forpligtelser** **5.845.474** **3.914.216**

7 Igangværende arbejder for fremmed regning	9.762.409	4.121.408
Leverandører af tjenesteydelser og varer	1.499.828	1.738.835
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.763.771	105.216
Skyldig sambeskatningsbidrag	0	200.728
Anden gæld	8.192.898	6.225.365

**Kortfristede gældsforpligtelser** **21.218.906** **12.391.552**

**PASSIVER** **33.979.950** **23.033.481**

9 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

10 **Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

### Egenkapitalbevægelser 2016/17

	<u>1/7 2016</u>	<u>Årets tilskud</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til resultat- disponering</u>	<u>30/6 2017</u>
Aktiekapital	500.000	0	0	0	500.000
Overført resultat	4.927.713	0	0	487.857	5.415.570
Forslag til udbytte	1.300.000	0	-1.300.000	1.000.000	1.000.000
	<b><u>6.727.713</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-1.300.000</u></b>	<b><u>1.487.857</u></b>	<b><u>6.915.570</u></b>

### Egenkapitalbevægelser 2015/16

	<u>1/7 2015</u>	<u>Årets tilskud</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til resultat- disponering</u>	<u>30/6 2016</u>
Aktiekapital	500.000	0	0	0	500.000
Overført resultat	4.607.443	-86.103	0	406.373	4.927.713
Forslag til udbytte	3.000.000	0	-3.000.000	1.300.000	1.300.000
	<b><u>8.107.443</u></b>	<b><u>-86.103</u></b>	<b><u>-3.000.000</u></b>	<b><u>1.706.373</u></b>	<b><u>6.727.713</u></b>

## **Noter**

### **1 Anvendt regnskabspraksis**

#### **Regnskabsgrundlag**

Årsrapporten for Oluf Jørgensen A/S Roskilde for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler for regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### **Resultatopgørelsen**

##### **Nettoomsætning**

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

##### **Særlige projektomkostninger**

Særlige projektomkostninger omfatter omkostninger direkte relateret til projekter såsom rejseomkostninger, underentreprenører, underrådgivere og andre projektomkostninger. Lønomsætninger er ikke inkluderet i særlige projektomkostninger.

##### **Andre eksterne omkostninger**

Eksterne omkostninger omfatter andre personaleomkostninger, omkostninger til lokaler, kontorhold, markedsføring, tjenesteydelser, forsikringer og bildrift, der alle afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

##### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under a conto skatteordningen m.v.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Moderselskabet Oluf Jørgensen A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændringer i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

#### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervet virksomhed med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdier er sat til 0%.

## **Noter**

### **1 Anvendt regnskabspraksis**

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### **Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### **Periodeafgrænsningsposter, aktiver**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgsværdien med fradrag af a conto faktureringer.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

#### **Egenkapital - Udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## **Noter**

### **1 Anvendt regnskabspraksis**

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under er tilgodehavende eller skyldig sambeskatningsbidrag.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



<b>Noter</b>	<b>2016/17 DKK</b>	<b>2015/16 DKK</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	25.744.443	18.040.895
Pensioner	1.837.102	1.176.913
Andre omkostninger til social sikring	329.852	215.704
<b>I alt</b>	<b>27.911.397</b>	<b>19.433.512</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	46	33
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, kreditinstitutter	0	1.174
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	69.120	5.996
Renteindtægter, øvrige	0	36
<b>I alt</b>	<b>69.120</b>	<b>7.206</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-851.092	200.728
Regulering af udskudt skat	1.281.258	287.518
<b>I alt</b>	<b>430.166</b>	<b>488.246</b>

## Noter

	<b>DKK</b>	
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Goodwill</u>	
Anskaffelsessum 1. juli 2016	2.410.895	
Anskaffelsessum 30. juni 2017	<u>2.410.895</u>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	843.813	
Afskrivninger i året	120.545	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>964.358</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>1.446.537</u></b>	
Afskrives over		
<p>Afskrivningsperioden for goodwill er skønnet til 20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervet virksomhed med en stærk markedspostion og langsigtet indtjeningsprofil.</p>		
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Anskaffelsessum 1. juli 2016	372.351	99.350
Tilgang	103.700	0
Afgang	-49.900	
Anskaffelsessum 30. juni 2017	<u>426.151</u>	<u>99.350</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	232.986	99.350
Afskrivninger i året	60.403	0
Afskrivninger på afgang	-49.900	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>243.489</u>	<u>99.350</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>182.662</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	3 - 5 år	5 år

## Noter

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af produktion på åbne projekter	85.913.291	56.064.344
Aconto faktureringer	89.319.822	54.562.980
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-3.406.531</u>	<u>1.501.364</u>
Indregnet således i balancen:		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning - under aktiver</b>	<b>6.355.878</b>	<b>5.622.772</b>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning - under passiver</b>	<b>9.762.409</b>	<b>4.121.408</b>
	<u>-3.406.531</u>	<u>1.501.364</u>
<b>8 Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	318.230	344.762
Materielle anlægsaktiver	-7.502	-10.406
Omsætningsaktiver	4.299.746	2.884.860
Hensættelser	-165.000	-55.000
<b>I alt</b>	<b>4.445.474</b>	<b>3.164.216</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

## 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

### Leje- og leasingforpligtelser

Forfald under 1 år	338.293	267.013
Forfald mellem 1 og 5 år	46.670	82.460
Forfald efter 5 år	0	0
Leje- og leasingforpligtelser	<u>384.963</u>	<u>349.473</u>

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Oluf Jørgensen-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter.

## 10 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Oluf Jørgensen A/S, som kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.